
75

Automotores –

    CONSIDERANDO

    RESOLVE:

    I - DESIGNAR o servidor Nelson Mandelli Junior, RG nº 
Fiscal do Termo de Adesão nº 

002/2023-SEFA, firmado com a PARCELAMOS TUDO PONTO COM 
SOLUÇÕES EM PAGAMENTO LTDA, devendo cumprir as atribuições 

aplicar.
  
    II – Esta portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

04 de outubro de 2023.

MÁRCIA CRISTINA REBONATO DO VALLE
Geral

 108098/2023

PORTARIA Nº 144/2023 - JUCEPAR

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas 

resolve:

CONCEDER

Sebastião Mota
substituído pelo Presidente da Autarquia. 

Publique-se.

Curitiba/PR, 04 de outubro de 2023.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente

108405/2023

PORTARIA Nº 145/2023 - JUCEPAR

O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO PARANÁ, no uso de suas 

CONCEDER

WILLIAM HOFFMANN DIB

sendo neste período substituído pela servidora efetiva Anielle Luniere Santiago 

Publique-se.

Curitiba, 04 de outubro de 2023.

Marcos Sebastião Rigoni de Mello
Presidente

108406/2023

PORTARIA Nº 294/2023-DER

Presidente do 
Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas pelo Artigo 20, 
inciso 

Nome/Rg Solicitaç
ão

Histórico A partir 
de:

DESI
GNA

R

Larissa 

RG. 

Para responder pela 

Estradas de Rodagem –

impedimentos legais da 

7

de setembro de 2023.
(assinado eletronicamente)

 108204/2023

PORTARIA Nº 296/2023-DER

Presidente do 

servidore
Prevenção de Acidentes – –

, Escritório Regional Caiuá – Paranavaí conforme determina a 
ho, no período de

11/09/2023 à 10/09/2024.

Representante do Empregador

Membro Titular
– 2

Suplente
–

Representante dos Empregados

Membro Titular
– 0

Suplente
– 7

uritiba, 03 de outubro de 2023.
(assinado eletronicamente)

,

108371/2023

PORTARIA Nº 298/2023-DER

Presidente do 

Estado do Paraná, usando das atribuições que são conferidas pelo artigo 20, 

inciso 

Eleandro Campos Pereira

Jeferson Pereira Bem 4 e Vanderlei Carlos Zanella, RG 

COMIS-

SÃO DE AVALIAÇÃO E DESAPROPRIAÇÃO responsável pela elaboração 

das instruções processuais administrativa de indenização, necessárias à execução 

PORTARIA Nº 145/2023 - JUCEPAR


